
 

 

DOKUMENT MED CENTRAL INFORMATION 
Formål 
Dette dokument indeholder central information om dette investeringsprodukt. Dokumentet er ikke markedsføringsmateriale. 
Informationen kræves i henhold til lovgivningen for at hjælpe dig med at forstå arten af samt risici, omkostninger, potentielle 
gevinster og tab ved dette produkt og hjælpe dig med at sammenligne det med andre produkter. 

 

 

Insight Broad Opportunities Fund 

 

PRODUKT  
 

Produkt: Insight Broad Opportunities Fund: B1 Euro, A sub-fund of Absolute Insight Funds plc 

Producentens navn: Insight Investment Management (Europe) Limited  

Produktets ISIN: IE00B74XF970  

Websted: https://www.insightinvestment.com/continental-europe-and-ireland/  

Kontaktnummer: +44 203 450 0874  

Kompetente myndighed: Insight Broad Opportunities Fund ("fonden") er godkendt i Ireland og reguleres af Central Bank of Ireland. Insight Investment 
Management (Europe) Limited ("forvalteren") er godkendt i Ireland og reguleres af Central Bank of Ireland. 

Hjemstedsland: Irland 

  

Dokumentet er gyldigt pr.: 31 december 2023  

 
 

HVAD DETTE PRODUKT DREJER SIG OM? 
 

Type: 

Produktet er en form for kollektiv investeringsordning - specifikt en aktieklasse i en afdeling i et åbnet paraplyinvesteringsselskab med variabel kapital og adskilt ansvar med 
afdelinger og godkendt af Central Bank of Ireland som en UCITS i henhold til forordningerne. Din investering vil være i form af aktier i fonden. 

Løbetid: 

Dette produkt er ikke underlagt en fastsat løbetid eller forfaldsdato. Forvalteren kan ikke ensidigt bringe fonden til ophør. Bestyrelsen i Absolute Insight Funds plc kan bringe 
fonden til ophør i overensstemmelse med betingelserne i prospektet. 

Mål: 

 Fonden søger at levere attraktive, positive afkast på langt sigt (mindst 5 år), hvor disse består af både indkomst og kapitalvækst. Fonden sammenligner 
sine resultater med SONIA (90 day compounded). Derudover søger fonden at generere samme afkast som SONIA (90 day compounded) + 4,5 %, 
ekskl. gebyrer, over en annualiseret periode på fem år. Med henblik på indberetning af resultater måles aktieklassen i forhold til valutaækvivalenten, 
der er 3 Month Euribid. 

 Fonden søger at opfylde målet ved at opnå eksponering i en lang række forskellige aktiver, herunder aktier, obligationer og realaktiver, f.eks. fast 
ejendom, infrastruktur og råvarer. I det omfang, det er tilladt, kan fonden kan opnå eksponeringen direkte, via andre kollektive investeringsordninger 
eller ved at anvende passende afledte finansielle instrumenter. Underliggende fonde, herunder ETF'er, er valgt ud fra vurderinger af bl.a. likviditet, 
handelsomkostninger og repræsentation af underliggende indekseksponering. 

 De bør bemærke, at: 

 fonden investerer globalt. 

 Fondens investering i obligationer består primært af højtforrentede og investment grade-obligationer, der udstedes af regeringer og virksomheder. 
Højtforrentede obligationer er generelt mere risikobetonede end investment grade-obligationer, men udbetaler til gengæld mere indkomst. 

 Desuden investerer fonden i kontanter og andre kontantlignende investeringer (herunder i pengemarkedsinstrumenter), og investeringerne kan til 
enhver tid være væsentlige. 

 Fonden forvaltes aktivt, hvilket betyder, at investeringsforvalteren har store valgmuligheder, hvad angår fondens investeringer. 

 Investeringsforvalteren spreder generelt investeringerne over en lang række aktivklasser, som dette er beskrevet ovenfor. Det tilstræbes at generere 
afkast og ligeledes at reducere risikoen for tab ved aktivt at ændre sammensætning af de aktivklasser, der investeres i, da opfattelsen af deres relative 
risk/return-egenskaber ændrer sig over tid. Det tilstræbes desuden at udtrykke relative skøn (f.eks. at foretrække et marked eller et indeks frem for et 
andet) og at tage positioner på volatilitet (eller ændringshyppighed), hvad angår indekser. Dennes opfattelse drives normalt af makroøkonomiske 
faktorer samt mere kortsigtede taktiske markedsvurderinger. Investeringsforvalteren anvender et bredt udvalg af afledte finansielle instrumenter, og 
det sker normalt, hvor denne mener, at de udgør en mere effektiv investeringsmetode i, eller hvor de justerer eksponeringen i, en bestemt aktivklasse. 
Strategiernes succes afhænger af, hvor nøjagtig investeringsforvalterens vurdering er. Denne fond er muligvis ikke egnet for investorer, som 
planlægger at trække deres penge ud inden for fem år. 

 Fondens depositar er State Street Custodial Services (Ireland) Limited. 

 Klasse B1 Euro Shares er akkumulerende aktier. Det vil sige, at indtægter fra fondens investeringer bliver geninvesteret. 

 Absolute Insight Funds plc er et paraplyinvesteringsselskab. Fondens aktiver er adskilt fra aktiver i andre afdelinger i Absolute Insight Funds plc. De 
kan læse yderligere om paraplyinstituttet og fonden i prospektets afsnit om "Important Information". 

 Prospektet og perioderapporterne for Absolute Insight Funds plc kan rekvireres gratis fra www.insightinvestment.com. De kan få kopi af prospektet på 
engelsk og nogle andre sprog. Kopi af perioderegnskaberne forefindes kun på engelsk. 

 Du kan finde andre praktiske oplysninger i prospektet. Aktiekurserne findes på www.insightinvestment.com. 

Forventet detailinvestor: 

Investering i fonden er egnet for investorer, som søger kapitalvækst, som er villige til at sætte kapital til side i mindst 5 år, og som fra tid til anden er villige til at acceptere et 
moderat til højt niveau af volatilitet. 
 



 

 

HVILKE RISICI ER DER, OG HVILKE AFKAST KAN JEG FÅ? 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Lavere risiko Højere risiko 

 

Risikoindikatoren antager, at du beholder produktet i 5 år. Den faktiske 
risiko kan variere betydeligt, hvis du indløser på et tidligt tidspunkt, og 
du kan få mindre tilbage, end du investerede.   
 

Risikoindikator 

Den summariske risikoindikator angiver dette produkts risikoniveau i 
forhold til andre produkter. Den viser sandsynligheden for, at produktet vil 
tabe penge på grund af bevægelser i markedet, eller fordi vi ikke er i stand 
til at betale dig. 

Vi har klassificeret dette produkt som 4 ud af 7, som er en middel 
risikoklasse. Dette vurderer de potentielle tab fra fremtidige 
resultater til et middelhøjt niveau, og dårlige markedsforhold kan 
påvirke fondens evne til at udbetale til dig. 

 

Produktet er underlagt følgende risici, der ikke indgår i ovenstående indikator. Hvis produktet er denomineret i en anden valuta end den officielle valuta i medlemslandet, 
hvor produktet markedsføres, kan afkastet, når det udtrykkes i den officielle valuta i medlemslandet, hvor produktet markedsføres, ændre sig afhængigt af valutaudsving. 
Produktet kan anvende derivater til investeringsformål. Skønt det ikke er hensigten at forårsage større, hyppigere ændringer i fondskursen eller at øge risikoprofilen, er 
derivater af natur volatile, og produktet kan dermed være eksponeret for yderligere risici og omkostninger. Dette produkt indeholder ikke nogen beskyttelse mod den 
fremtidige udvikling i markedet, så du kan tabe noget af eller hele din investering. Din forpligtelse er imidlertid begrænset til det investerede beløb, og du pålægges ikke 
yderligere finansielle forpligtelser fremover udover det beløb, du har investeret. For yderligere oplysninger om andre risici, der ikke er omtalt i dette dokument, henviser vi til 
prospektet. 
 

Resultatscenarier 

Det, du får ud af dette produkt, afhænger af de fremtidige markedsresultater. Den fremtidige markedsudvikling er usikker og kan ikke forudsiges 
præcist. 

De viste ufordelagtige, moderate og fordelagtige scenarier er fiktive under anvendelse af de værst tænkelige, de gennemsnitlige og de bedste 
resultater for produktet/et passende benchmark inden for de seneste 10 år. Markederne kan udvikle sig meget forskelligt i fremtiden. 

 
 

Anbefalet minimumsinvesteringsperiode: 5 år 
Investering 10 000 EUR 

Overlevelsesscenarier 
Minimum: Der er ikke noget garanteret minimumsafkast. Du risikerer at miste 
en del af eller hele din investering. 

Ved exit efter 1 år 
Ved exit efter 5 år   

(den anbefalede 
investeringsperiode) 

Stressscenarie 
Hvad du eventuelt får tilbage efter 
omkostninger 

6 470 EUR 6 270 EUR 

 Gennemsnitligt afkast hvert år -35,33 % - 8,91 % 

Ufordelagtigt scenarie 
Hvad du eventuelt får tilbage efter 
omkostninger 

8 910 EUR 8 730 EUR 

 Gennemsnitligt afkast hvert år -10,94 % - 2,68 % 

Moderat scenarie 
Hvad du eventuelt får tilbage efter 
omkostninger 

10 070 EUR 10 760 EUR 

 Gennemsnitligt afkast hvert år 0,72 % 1,47 % 

Fordelagtigt scenarie 
Hvad du eventuelt får tilbage efter 
omkostninger 

11 360 EUR 11 910 EUR 

 Gennemsnitligt afkast hvert år 13,61 % 3,56 % 
 

 

De viste tal inkluderer alle omkostninger ved selve produktet, men inkluderer måske ikke alle de omkostninger, som du betaler til din rådgiver eller dit distributionsselskab. 
Der tages ikke højde for dine personlige skatteforhold, som også kan have betydning for, hvor meget du får tilbage. 
Stressscenariet viser, hvad du kan få tilbage under ekstreme markedsforhold. 
Ufordelagtig: Denne type scenarie opstod for en investering mellem 01-2022 og 10-2023. 
Moderat: Denne type scenarie opstod for en investering mellem 06-2017 og 05-2022. 
Fordelagtig: Denne type scenarie opstod for en investering mellem 01-2017 og 12-2021. 
 

HVAD SKER DER, HVIS INSIGHT INVESTMENT MANAGEMENT (EUROPE) LIMITED IKKE ER I STAND 
TIL AT FORETAGE UDBETALINGER? 
 

Fondens aktiver opbevares af depositaren. I tilfælde af investeringsforvalterens insolvens bliver fondens aktiver i depositarens varetægt ikke berørt. I tilfælde af depositarens 
insolvens eller en part, der handles på dennes vegne, kan fonden imidlertid lide et finansielt tab, og der er ikke nogen investorkompensations- eller investorgarantiordning, 
som kan udligne en del af eller hele tabet. Risikoen afbødes af, at depositaren er pålagt ved lov og forordning at holde sine egne aktiver adskilt fra fondens aktiver. 
 

HVILKE OMKOSTNINGER ER DER? 

  

Den person, der rådgiver dig eller sælger dig dette produkt, kan opkræve yderligere omkostninger. Hvis det er tilfældet, oplyser denne person dig om disse omkostninger 
og om, hvordan din investering påvirkes heraf. 

Omkostninger over tid 

Tabellerne viser de beløb, der tages fra din investering til dækning af forskellige typer omkostninger. Disse beløb afhænger af, hvor meget du investerer, hvor længe du ligger 
inde med produktet og hvor godt produktet udvikler sig. De beløb, der vises her, er fiktive og baseret på et eksempel på investeringsbeløb og forskellige mulige 
investeringsperioder: 
Vi har antaget: 
- I det første år vil du kunne få det investerede beløb tilbage (0 % i årligt afkast). I de andre investeringsperioder har vi antaget, at produktet udvikler sig som vist i det moderate 
scenarie. 
- EUR 10 000 investeres. 
 
 



 

 

Investering 10 000 EUR Ved exit efter 1 år  Ved exit efter 5 år  

Omkostninger i alt 75 EUR 410 EUR 

Årlig omkostningsmæssig konsekvens* 0,75 % 0,76 % 
 

 

*Dette illustrerer, hvordan omkostningerne reducerer dit afkast hvert år i løbet af investeringsperioden. Det viser f.eks., at ved exit i forbindelse med den   anbefalede 
investeringsperiode, forventes det gennemsnitlige afkast pr. år at være 2,23 % før omkostninger og 1,47 % efter omkostninger. 
 

Omkostningernes sammensætning 

Engangsomkostninger ved oprettelse eller exit Ved exit efter 1 år  

Oprettelsesomkostninger Vi opkræver ikke et indtrædelsesgebyr for dette produkt. ikke relevant  

Exitomkostninger Vi opkræver ikke et udtrædelsesgebyr for dette produkt. ikke relevant 

Løbende omkostninger  

Forvaltningsgebyrer og andre 
administrations- eller 
driftsomkostninger 

0,71% af værdien af din investering pr. år. Dette er et skøn baseret på de faktiske omkostninger i 
det seneste år. 

71 EUR 

Porteføljetransaktionsomkostni
nger 

0,04% af værdien af din investering pr. år. Dette er et skøn over de påløbne omkostninger ved 
køb og salg af de underliggende investeringer i forbindelse med produktet. Det faktiske beløb vil 
variere afhængigt af, hvor meget vi køber og sælger.  

4 EUR 

Yderligere omkostninger afholdt på særlige betingelser  

Resultatgebyr 

0,00% af den positive forskel mellem afdelingens/andelsklassens resultater og benchmarket (som 
indikeret i afdelingens investeringspolitik) i løbet af kalenderåret. Resultatgebyret 
beregnes/påløber dagligt og betales årligt. Det kan hænde, at der skal betales et resultatgebyr, 
selv hvis afdelingen klarer sig bedre end benchmarket, men med negative absolutte resultater. 

 0 EUR  

 

 

HVOR LÆNGE BØR JEG BEHOLDE DET, OG KAN JEG TAGE PENGE UD UNDERVEJS? 
 

Anbefalet minimumsinvesteringsperiode: 5  år 

 

Den ovennævnte periode er blevet anbefalet som følge af, at produktet er en fond med daglig likviditet og på baggrund af fondens risk/reward-profil. Din ideelle 
investeringsperiode kan være forskellig fra denne anbefalede investeringsperiode. Vi anbefaler, at du drøfter dette med din rådgiver. Hvis investeringsperioden er kortere 
end den anbefalede investeringsperiode, kan det have en negativ indvirkning på afkastet af din investering. Eventuelle omkostninger er vist under "Omkostningernes 
sammensætning" ovenfor. Oplysninger om køb og salg af aktier i fonden findes i fondens tillæg. 
 

HVORDAN KAN JEG KLAGE? 
 
Klager over dette produkt eller forvalterens handlemåde skal sendes direkte til:   

Websted: www.insightinvestment.com  

E-mail: 
Telefon: 

InsightTATeam@statestreet.com 
+44 203 450 0874  

 

 

 

ANDEN RELEVANT INFORMATION 
  
• Fondens depositar er State Street Custodial Services (Ireland) Limited.  
• Fonden er underlagt skattelovgivningen i Irland. Dette kan påvirke din investering. Hvis du ønsker yderligere oplysninger, bedes du kontakte din økonomiske rådgiver. 
• Absolute Insight Funds plc drages kun til ansvar for oplysninger i dette dokument, hvis de er vildledende, unøjagtige eller ikke i overensstemmelse med de relevante 

dele i tillægget til fondens prospekt. 
• Under forudsætning af bestemmelserne i prospektet kan du skifte fra en aktieklasse til en anden enten inden for fonden eller inden for en anden afdeling i 

paraplyinstituttet, forudsat at du opfylder alle kriterierne for den pågældende aktieklasse, der fremgår af det relevante tillæg til prospektet. Der opkræves intet gebyr 
for at skifte, selvom oprettelsesgebyrer, jf. afsnittet om gebyrer ovenfor, dog kan gælde afhængigt af den aktieklasse, der skiftes til. 

• Vi opfordrer dig til at læse prospektet på vores hjemmeside omhyggeligt sammen med dette dokument. Ord og udtryk defineret i prospektet har, medmindre 
konteksten kræver andet, samme betydning, når de bruges i dette dokument med central information. 

• Dokumentet med tidligere resultater og tidligere scenarier for dette produkt findes her https://www.insightinvestment.com/uk/funds-and-prices/fund-literature-library/ 
• Vær opmærksom på, at tidligere resultater ikke er vejledende for fremtidige resultater. De giver ikke en garanti for dine fremtidige afkast. 


